Inilah ayat da'wah yang wajib dijadikan pokok, yang membawa kepada titik-titik pertemuan” (Hamka, 1982a).

### **Pandangan Nurcholish Madjid**

<sup>41</sup> Nurcholish Madjid atau yang akrab di panggil Cak Nur, merupakan cendekiawan Muslim karismatik yang lahir <sup>5</sup> pada 17 Maret 1939 M/ 26 Muharram 1358 H di Jombang, Jawa Timur (Sopandi & Taofan, 2019). <sup>57</sup> Cak Nur merupakan sosok pemikir yang kritis dan vokal dalam menyuarakan gagasan-gagasan Islam yang progresif.